3 *Et dixit ad me: Fili hominis, putasne vivent ossa ista? et dixit: Dominus Deus, tu nosti.*

4 *Et dixit ad me: Vaticinare de ossibus istis: et dices eis: Ossa arida, audite verbum Domini.*

5 *Hac dixit Dominus Deus ossibus his: Ecce ego intromittam in vos spiritum, et vivetis.*

6 *Et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem: et dabo vobis spiritum, et vivetis, et scietis quia ego Dominus.*

7 *Et prophetavi sicut praeceperat mihi: factus est autem sonitus, prophetante me, et ecce commotio: et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad juncturam suam.*

8 *Et vidi, et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt: et extensa est in eis cutis desuper, et spiritum non habebant.*

9 *Et dixit ad me: Vaticinare ad spiritum, vaticinare, fili hominis, et dices ad spiritum: Hac dixit Dominus Deus: A quatuor ventis veni spiritus, et insuffla super interfectos istos, et reviviscant.*

10 *Et prophetavi sicut praeceperat mihi: et ingressus est in ea spiritus, et vixerunt: steteruntque super pedes suos exercitus grandis nimis valde.*

11 *Et dixit ad me: Fili hominis, ossa haec universa, domus Israel est: ipsi dicunt: Aruerunt ossa nostra, et perit spes nostra, et abscissi sumus.*

12 *Propter hoc vaticinare, et dices ad eos: Hac dixit Dominus Deus: Ecce ego aperiam tumulos vestros, et educam vos de sepulchris vestris, populus meus: et inducam vos in terram Israel.*

ya conocida de todos la resurrección de los muertos, simboliza la vida ó libertad que el Señor dará á su pueblo de Israel, y tambien la que hará después en los hombres la gracia de Jesu-Christo.

1 Metáfora que presenta una grandiosa idea

3 Dijome pues el Señor: Hijo de hombre, ¿crees tú acaso que estos huesos vuelvan á tener vida? Oh Señor Dios, respondí yo, tú lo sabes.

4 Entonces me dijo él: Profetiza acerca de estos huesos, y les dirás: Huesos áridos, oid las palabras del Señor:

5 Esto dice el Señor Dios á esos huesos: He aquí que yo infundiré en vosotros el espíritu, y viviréis;

6 y pondré sobre vosotros nervios, y haré que crezcan carnes sobre vosotros, y las cubriré de piel, y os daré espíritu, y viviréis, y sabreis que yo soy el Señor.

7 Y profeticé como me lo había mandado: y mientras yo profetizaba oyóse un ruido, y he aquí una conmoción grande; y uníéronse huesos á huesos, cada uno por su propia coyuntura;

8 y miré, y observé que iban saliendo sobre ellos nervios y carnes, y que por encima se cubrían de piel; mas no tenían espíritu ó vida.

9 Y díjome el Señor: Profetiza al espíritu, profetiza, oh hijo de hombre, y dirás al espíritu: Esto dice el Señor Dios: Ven tú, oh espíritu, de las cuatro partes del mundo, y sopla sobre estos muertos, y resuciten.

10 Profeticé, pues, como me lo había mandado; y entró el espíritu en los muertos, y resucitaron; y se puso en pie una muchedumbre grandísima de hombres.

11 Y díjome el Señor: Hijo de hombre, todos esos huesos representan la familia de Israel: ellos (los hebreos) dicen: Secáronse nuestros huesos, y preció nuestra esperanza, y nosotros somos ya ramas cortadas.

12 Por tanto profetiza tú, y les dirás: Esto dice el Señor Dios: Mirad, yo abriré vuestras sepulturas, y os sacaré fuera de ellas, oh pueblo mio, y os conduciré desde vuestro cautiverio á la tierra de Israel.

de la Omnipotencia Divina, la cual hará que los huesos, y aun el polvo de los cuerpos humanos, vaya reuniéndose de unas partes á otras donde se halla caparicio, y forme otra vez un perfecto y robusto cuerpo.

13 *Et scietis quia ego Dominus, cum aperueró sepulchra vestra, et educero vos de tumulis vestris, popule meus.*

14 *Et dadero spiritum meum in vobis, et vixeritis, et requiescere vos faciam super humum vestram: et scietis quia ego Dominus locutus sum, et feci, ait Dominus Deus.*

15 *Et factus est sermo Domini ad me, dicens:*

16 *Et tu, fili hominis, sume tibi lignum unum, et scribe super illud: Juda, et filii Israel socii ejus: et tolle lignum alterum, et scribe super illud: Joseph ligno Ephraim, et cunctae domus Israel, sociorumque ejus.*

17 *Et adjuge illa, unum ad alterum tibi in lignum unum: et erunt in unum in manu tua.*

18 *Cum autem dixerint ad te filii populi tui loquentes: Nonne indicas nobis quid in his tibi velis?*

19 *loqueris ad eos: Hac dixit Dominus Deus: Ecce ego assumam lignum Joseph, quod est in manu Ephraim, et tribus Israel, quae sunt ei adjunctae: et dabo eas pariter cum ligno Juda, et faciam eas in lignum unum: et erunt unum in manu ejus.*

20 *Erunt autem ligna, super quae scripseris in manu tua, in oculis eorum.*

21 *Et dices ad eos: Hac dixit Dominus Deus: Ecce ego assumam filios Israel de medio nationum, ad quas abierunt: et congregabo eos undique, et adducam eos ad humum suam.*

22 *Et faciam eos in gentem unam in terra in montibus Israel, et rex unus erit omnibus imperans: et non erunt ultra duae gentes, nec dividuntur amplius in duo regna.*

1 Alude á que después de la contienda todas las tribus se llamanon pueblo de Judá. Véase Judá. Todo lo cual era figura de la reunion de todas las naciones en la Iglesia de